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Bakgrund  
Finspångs kommun och Polismyndigheten har ingått avtal om att samverka i det 

brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet.  

Inom ramen för samverkan har problemområden identifierats och ett av dessa 

problemområden berör trafikrelaterad brottslighet så som rattonykterhet och 

hastighetsöverträdelser.  

Tillsammans har en detaljerad gemensam lägesbild tagits fram över var de största 

trafikproblemen i Finspångs kommun finns. De identifierade utmaningarna ligger till 

grund för det praktiska arbete som sker för att minska trafikbrotten i Finspångs 

kommun samt verka för en mer trafiksäker miljö. 

Handlingsplanen för trafiksäkerhet visar hur Finspångs kommun tillsammans med 

Polismyndigheten vill inrikta trafiksäkerhetsarbetet.  

Hastighet och störande beteende i trafiken 

Hastighetsöverträdelser och störande beteende såsom spelande av hög musik, 

buskörning och allmän oordning i trafiken med mera är en de mest återkommande 

synpunkter Finspångs kommun och Polismyndigheten får in.  

Risken för att en olycka ska inträffa tilltar med en ökande hastighet, då förarens 

möjlighet att reagera och hinna avvärja olyckan minskar. Vilka skadeföljder en 

olycka får beror på det krockvåld som den drabbade utsätts för. En lägre hastighet 

och därmed ett minskat krockvåld leder oftast till lättare skador, medan en högre 

hastighet i sin tur oftast leder till svårare skador. 

Mål 

• Öka trafikanters förståelse för de hastighetsgränser som gäller och minska 

andelen överträdelser. 

Åtgärdsplan 

• Hastighetskontroller och synlighet i trafiken.  

• Utvärdera acceptansen för den skyltade hastigheten med hjälp av 

trafikmätningar  

• Arbeta med att stödja trafikanterna till regelefterlevnad, exempelvis genom 

att anpassa gatans utformning till önskad hastighet 

 

 

 

 

 

 



 

Trafiksäkerhet  

  

4 (5) 

Hantering av synpunkter 
För att identifiera var i kommunen kommuninvånaren upplever olika typer av 

trafikproblem hanteras inkommande synpunkter löpande på olika sätt.  

• Synpunkter som exempelvis hastighetsöverträdelser eller brott mot 

trafikregler som rapporteras till Finspångs kommun rapporteras vidare till 

Polismyndigheten. Polisen bedömer sedan vilka insatser som kan 

prioriteras och sättas in. 

• Synpunkter på det kommunala vägnätet hanteras av Finspångs kommun. 

Akuta felanmälningar i gång och cykelvägnätet samt vägnätet hanteras 

skyndsamt för att minska olycksrisken. Inkommande synpunkter som 

kräver en långsiktig planering och eventuella utredningar planeras årligen 

utifrån de ekonomiska ramarna.  

• Synpunkter som inkommer på gator och vägar som förvaltas av 

exempelvis av Trafikverket, vägföreningar eller privata ägare rapporteras 

vidare till berörd sakägare till deras kännedom. Akuta felanmälningar 

rapporteras vidare skyndsamt för att minska olycksrisken. 

Trafiksäkerhetskommittén  
Kommittén är ett rådgivande och operativt organ för trafiksäkerhetsfrågor mot 

kommunstyrelsen. Deltagare i Trafiksäkerhetskommittén är utsedda politiker, olika 

paraplyorganisationer såsom polis, MHF och skolråd men även trafikskolor, 

bussbolag samt tjänstepersoner från Finspångs kommun.  

Kommittén ska diskutera och uppmärksamma de problem med trafiksäkerhet som 

finns i trafikmiljön. Utifrån diskussionerna arbetar kommittén sedan för att 

kommunen och andra myndigheter ska förbättra trafiksäkerheten. 

Trafiksäkerhetskommittén deltar också i olika kampanjer, till exempel med att dela 

ut reflexer till skolelever och kommuninvånare. 

Synpunkter som kommer fram från deltagare i kommittén används både i det 

kortsiktiga och långsiktiga gemensamma trafiksäkerhetsarbete som pågår. 

Åtgärdsområden 

Polisens arbete med trafikrelaterade frågor 

Polisen kommer att regelbundet utföra trafikkontroller i hela kommunen för att 

minska hastighetsöverträdelser och därigenom öka tryggheten. Kontroller sker 

genom att närvara på fler platser med kortare intervaller, detta för att även öka 

synligheten. Informationsdela och synliggöra trafikarbetet i sociala medier. 

Polisen kommer att använda sig av metoden SMADIT som är en 

samverkansmetod mot alkohol och droger i trafiken vid upptäckt av rattfylleribrott. 
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Syftet är att i samverkan få till en snabb kontakt med beroendevård för att avbryta 

ett eventuellt beroende av alkohol eller droger. 

Med fördel använda metoden tillsammans i gemensamma insatser mellan polis 

och kommun. 

Finspångs kommuns arbete med trafiksäkerhet 

Trafiksäkerhetsåtgärder planeras och tillämpas dels årligen utifrån den framtagna 

åtgärdsplanen som gemensamt arbetats fram av Finspångs kommun och 

Polismyndigheten, dels utifrån kommunens egen planering. 

Samordning sker exempelvis med Finspångs Tekniska Verk vid planering av 

åtgärder i kommunens ledningsnät, där utredning om möjlig gång- och cykelväg på 

platsen sker. Detta för att främja arbetet med säkra skolvägar och oskyddade 

trafikanter kostnadseffektivt. 

Östergötland tillsammans mot brott 
Polismyndigheten och Finspångs kommun ingår i ett regionalt brottsförebyggande 

arbete tillsammans med länets samtliga kommuner, Länsstyrelsen, 

Polismyndigheten, Region Östergötland, Kriminalvården/Frivården Östergötland, 

Räddningstjänsten Östra Götaland och Linköpings universitet.  

Brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete är komplexa och tvärsektoriella 

frågor som kräver samverkan mellan många aktörer. De trafikrelaterade problemen 

är länsövergripande och tillsammans arbetar de olika aktörerna för att gemensamt 

finna lämpliga samordnande arbetsmetoder som kan appliceras på lokal nivå. 

Varje kommun beslutar själva om insatser och arbetsmetoder ska implementeras  

Uppföljning 
Möten mellan Finspångs kommun och Polismyndigheten sker två gånger per år 

där man gemensamt kan följa upp och prioritera insatser till de mest utsatta 

områdena. Dialog sker även löpande mellan dessa möten. 

 

 

 

 

 

   


